平成２５年８月吉日

お客様各位

                              株式会社リケン

配管機器事業部

リケン  印管継手価格改定のお願い

 拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は     印製品に格別の

お引き立てを賜りありがたく厚く御礼申し上げます。

さて、日頃ご愛顧いただいております弊社「コマ・サスフィット」につきましては、

為替動向を背景に主要原材料である鉄源の価格上昇に加え、ニッケル、クロム等の原料、

更には原油等の副資材高騰が影響し大幅なコスト高になっておりました。

弊社は、こうした状況下で生産・販売部門の更なる合理化に努めて参りましたが、企

業努力だけでは現状価格を維持することが困難となりました。

つきましては、誠に不本意ながら下記製品について現行価格を改定させていただきた

く、何卒、ご賢察の上ご了承賜りますようお願い申し上げます。

尚、弊社は、今後とも技術の改善による原価低減や製品の開発・改良に取り組み、一

層のサービス向上に努めてまいりますので、弊社製品の変わらぬお引き立てを賜ります

よう重ねてお願い申し上げます。

敬具

記

１． 改定価格 ： 平成２５年８月２０日制定価格表による

２． 実施時期 ： 平成２５年９月１日出荷分より

３．対象製品 ： コマ・サスフィット

(拡管式ステンレス配管・屋内配管用メカニカル式管継手)

以上

（（（（単位単位単位単位：：：：円円円円////個個個個））））
種　　　　　類

呼び ゲートバルブ 溶接 呼び 径違い 径違い
（Sｕ） アダプター （Sｕ） チーズ ソケット

Ｌ ４５Ｌ Ｔ Ｓ Ｃａ ＧＶ ＹＡ ＲＴ ＲＳ
13 1,690 1,950 2,800 1,620 660 1,660 20×13 3,960 1,720
20 1,870 2,160 3,080 1,800 730 準備中 2,010 25×13 4,860 2,310
25 2,730 2,940 5,080 2,450 900 準備中 2,820 25×20 4,860 2,310
30 4,380 4,180 6,580 3,250 1,060 準備中 3,820 30×13 6,710 3,000
40 5,400 5,500 8,250 4,210 1,370 準備中 5,700 30×20 6,710 3,000
50 7,210 7,100 10,800 5,670 1,760 準備中 7,770 30×25 6,710 3,000
60 10,300 10,400 15,200 8,310 2,580 11,800 40×13 8,910 4,370

40×20 8,910 4,370
種　　　　　類 40×25 8,910 4,370

呼び 給水栓用 給水栓用 上取型 給水栓用 給水栓用 給水栓用 給水栓用 おす めす 40×30 8,910 4,370
（Sｕ） エルボ 座付エルボ 給水栓用 チーズ 座付チーズ ソケット 座付ソケット アダプター アダプター 50×13 9,480

座付エルボ エルボ エルボ 50×20 9,480 5,600
ＷＬ ＷＴＬ ＵＷＴＬ ＷＴ ＷＴＴ ＷＳ ＷＴＳ ＡＰＬ ＡＱＬ 50×25 9,480 5,600

 13×1/2 1,650 2,540 2,540 2,900 3,970 1,850 3,010 50×30 9,480 5,600
 20×1/2 2,050 2,940 3,160 1,890 3,050 2,380 2,520 50×40 9,480 5,600
 20×3/4 2,050 2,940 3,250 1,890 3,050 2,380 2,520 60×20 13,400 8,010
 25×1/2 4,460 60×25 13,400 8,010
 25×1 3,300 2,700 4,150 3,240 3,140 60×30 13,400 8,010

60×40 13,400 8,010
種　　　　　類 60×50 13,400 8,010

呼び おす めす 絶縁ユニオン フレキ フランジ 25×20×20 4,260
（Sｕ） アダプター アダプター ＳＧＰ用 樹脂ﾗｲﾆﾝｸﾞ ブッシング 継手×継手 継手×ﾆｯﾌﾟﾙ アダプター 30×25×20 7,250

鋼管用 40×30×20 9,720
ＡＰ ＡＱ ZU-SGP ZU-RCFK Bu F-F F-N 10KFA 50×40×20 10,300

 13×1/2 1,380 1,500 4,740 6,400 4,230 60×50×20 12,700
 20×1/2 1,640 1,820 5,010
 20×3/4 1,640 1,820 5,390 7,360 11,300 11,200 5,010 種　類
 25×1/2 1,670 呼び 径違いチーズ

 25×1 2,070 1,960 6,610 10,400 14,600 14,400 7,460 （Sｕ） 枝部ねじ
 30×1/2 2,030 ＲＴＱ
 30×3/4 2,030 20×20×1/2 3,140
 30×1 2,790 2,750 9,330 25×25×3/4 4,310
 30×11/4 2,790 2,750 12,200 16,200 20,400 20,400 9,330 30×30×3/4 7,250
 40×1/2 2,650 40×40×3/4 9,720
 40×3/4 2,650 50×50×3/4 10,300
 40×1 2,650 60×60×3/4 13,000
 40×11/4 3,450 3,430 10,400
 40×11/2 3,450 3,430 18,400 23,800 25,900 25,400 10,400 種　類
 50×1/2 3,270 呼び メーター
 50×3/4 3,270 （Sｕ） ソケット
 50×1 3,270
 50×11/2 4,600 4,710 13,000 ＭＳ
 50×2 4,600 4,710 25,000 30,700 33,200 35,500 13,000  20×Ｇ1 3,280
 60×1/2 5,060  25×Ｇ11/4 6,530
 60×3/4 5,060
 60×1 5,060
 60×11/4 5,060
 60×2 6,890 6,820 18,700
 60×21/2 6,890 6,820 43,800 45,100 47,500 18,700

株式会社リケン
配管機器事業部

　　　配管コールセンター　0120-212-016（携帯、PHSからは…0766-25-0421）

□　本表記載の価格に消費税は含まれておりません。

キャップ

「「「「コマコマコマコマ・・・・サスフィットサスフィットサスフィットサスフィット」」」」定価表定価表定価表定価表
ステンレス鋼管・屋内配管用メカニカル式管継手（拡管式）

－　－　－　－　平成平成平成平成25252525年年年年8888月月月月20202020日制定日制定日制定日制定　－　－　－　－

種　　　類

エルボ ４５エルボ チーズ ソケット

	サスフィット価格改定の案内.pdf
	サスフィット定価表（2013年8月20日制定）